
Grille de tarification des locaux  
et plateaux sportifs

Salle  /  Plateau Nouveaux tarifs 2025

Salle  
Saint-Joseph

Grande salle 400 $ / jour

Sous-sol 300 $ / jour

Centre  
communautaire 

Petite salle
200 $ / jour

60 $ / heure  
sur les heures d’ouverture du Service des loisirs

Grande salle 300 $ / jour

Frais 
supplémentaires

Micro : 25 $
Projecteur/écran : 25 $
Des frais supplémentaires peuvent s’appliquer selon la demande.

Dôme

Emplacement
Tarif corporatif : 750 $ / jour
Citoyen : 50 $ / h (minimum de 3 heures*)

Non-citoyen : 75 $ / h (minimum de 3 heures*)

Frais 
supplémentaires

Table : 10 $ / ch.
Chaise : 2 $ / ch.
Scène la semaine : 250 $ 
Scène la fin de semaine (temps supplémentaire) : 400 $ 
Vidange de toilettes chimiques : 90 $ 
Des frais supplémentaires peuvent s’appliquer selon la demande.

Gymnase 50 $ / h (minimum de 2 heures*)

Piscine

Citoyen : 75 $ / h (minimum de 2 heures*) 
Non-citoyen : 90 $ / h (minimum de 2 heures*)

Tarif corporatif : sur demande 
Des frais supplémentaires peuvent s’appliquer selon la demande.

Baseball

Partie 65 $ / h (lignage non inclus)

Ligue 350 $ par équipe pour une saison  
(un soir de semaine, du lundi au jeudi)

Tournoi 
Vendredi soir  
au dimanche

(Cabane et  
réfrigérateur inclus)

Sans entretien = 450 $ 
(sauf le 1er qui est effectué le vendredi matin)

Incluant 1 entretien supplémentaire = 600 $

Entretien supplémentaire = 150 $ / entretien

Location de la machine à lignage  
ainsi qu’une poche pour le lignage : 12 $ 

*Le minimum d’heures requis peut être levé si un surveillant est déjà sur place.
La réservation doit être faite le jeudi précédent la semaine de réservation. 
Tarifs corporatifs : les prix seront sur demande, selon les besoins.  
Le tarif pour la réservation du Terrain des loisirs sera fait sur demande.

Les taxes sont en sus sur tous les tarifs.


